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N€ mbeshtetje t€ nenit 10, 11 te Ligjit r,06/L-173 p€r Organizimin dhe Funksionimin
e Administratils Shteterore dhe A
Rregrrllores (QRK) Nr.02/2021 p€r
Kryeministrit d he Ministrive, nenin

ive t€ Pavarura, nenin 8, paragrafi 1.,1 te
ushat e Pergjegjdsise Administrative te Zyres se

te Ligjit Nr. 03/L-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale,
Ligjirr Nr. 07/L-041, p€r liuxhetin e blik€s sd KosovEs p€r vitin 20211dhe Ligji Nr.
08/L.-01,6 pdr Ndryshimin dhe in e Ligjit m. 07 /L-041 mbi nda.rjet buxhetore
p6r buxhetin e Republik€s s€ Kosov pilr vitin 2021, lidhet kjo:

E FINANCIARE TE PROJIIKTIT
Esnevr PUBLIKE DHE t.tDRIqIM

DH, RUBOFC I VOGEL UH:g KOJSKE "
LIPJAN

Nrl€rmjet:

L Ministria e Admini;trimit tE Prishtetit Lokal e perfaq€suar nga Ministri i MAPL-
s€ (n€ tekstin e mdtejm€ MAPL),

dhe,

2. Komuna e Lipjanit p€rfaq€sufr .nga Kryetari Komun€s, (nd teksrtin e mdtrljmd
Komuna).



Neni L
Qeilimi

et e paleve n€ respektimin e rregullave td
tet dhe kushtet e tjera kontraktua.le p€r
t€ drejt€ t€ buxhetit t€ ofruar nga MApL.

lVeni 2
Objekti i. Marr€veshjes

1. Kjo marr€veshie ka p€r objekt bashft€financimin e projektit si ne vijinn:

" [tregullimi i trotuareve, hap€sirave publike dhe ndrigim publik n€ fs6atrat: Rubofc i
mLpdh, I{ubofc i vog€l dhe l(ojsk€',

vlera e projektit j[:11"r.a 
e financimit

1. Shuma totale e projektit n€ vleren flar,aliogaritare esht€ 90,000.00 €.

2. Shuma totale e ndar€ nga buxheti i M,\PL -€s p€r vitin2021., eshte g0,000.00 ,(3.

3. Shunna totale e ndar€ ng;a buxheti i Komun€s p€r vittn202-1' eshte 10,000.00 €.

1.Fao vler€ q€ e kalon vler€n paral[og;aritare t€ projektit financohet nga burheti i
ko[nun€is.

.Neni 4
T€ drejtat {he detyrimet e MAPL-€s

1. MAPIL-ja i zoton mjetet p€r projekltin nga neni 3 paragr#i 2. te kes;aj Marreveshje
dlp nje Jkopje e dtirgon ne X.omune.

2. Pagesrat nga IvlAPL, p€r vler€n e {inancimit do t€ behen n€ baze te realizirnit t€
punime'',re / furrizirneve sipas kushtevE t€i kontrat€s.

3.1\4APL p€rmes rnonitorue duesh€m me kornunen p€'r k€t€
projekt dhe ne rast s€ defekte gjat€ realizimit te
kontrat€s/ projekt;it njofton

Nleni 5
T€ drejtat dh! detyrimet e Komun€s

1. Komuna ka td drejt€n e financimit tf; projektit sipas nenit 2 te kesajmarr€veshieje .

2. Komuna obligohet t€ zhvilloj€ proc$du.rat min e projerktit bazuar n€
legjislacionin ne fuqi dhe ntiperputhje me k€

e kontrat€s me Operatorin Ekonomik (OE),
ofertdn financiare identike me origjinalin,

llim t€ nxjerrjes s€ urdher blerjes, si vijon:



vertetirri i llogarisd bankare;
kopja e dokumentrit identi t€ pronarit td biznesit.

4. Komuna cakton proiekt
kryerjes sd punimeve dhe
punfi neve / pranimin teknLik.

5. Komuna obligohet q6 t€ njoftoje
sasisei dhe kualitetit gjatei implemr

rcrin/ organin mbik6qyrds pdr
iorrin i cfi ldshon certifikaten

nnbikdqyrjern e
e pranirnit t€

'L-€n p€r Edo propozim ndryshjim eventual td
it t€ projektit. per projektet e financuara ngabuxhr:ti i MAPL-ds, Kom.una duhet

zhvillirnin e punimeve shtesE.
rnerr aprovim paraprak n€ rast t€ nevojds p€r

Komuna obligohet t€ informoj€
fu.ndim te projektit.

. Komuna obligohet q6 7'(shtat€) d
.he t€r ddrgojftesEn pdr pjes€marrje.

Ko:nuna obligohet t€ rrendosd ta informuese n€ vend ndertim me t€ gjithainforrnatat e nevojshme.

I)okumentacioni i
Irleni 5
jshem p€r pagesE nga Komuna

e pagesave per punet/fumjzimet e kryera t€
. Konruna obligohet qd piir rcalizL
ompletoj dokumentacionjin si n6 vi

.1. Kopjen e Kontrat€s t6 ndnshkruar
oiertdn fineurciare e cila duhet

ri i prokurimit te komun€s.

.2. Vendirnin p€r caktimin e projekt
axfuft nga ana e KomunLds, n€ rast

atd.

. Raportin e projekt menaxherit/ it mbik€qyr€s, komisionit t€ pranimit rrrbiunlt/fumtzimet e kryera te a (origjinali).

Faturdn nga operatori ekonomjk situacionin e aprovuar (origjinati).

Silryrimin e ekzekutimit, gar
teve t€ konh.at€s.

PL-dn pdr dinamik€n e punirneve deri nd

para inaugurirnit t6 projektit t€ rnjoftoj MAPL

bashku me kushtet e pdrgjithshme, t€ veEanta
jete identike me origjinalin e vdrtetuar nga

mr:naxherit / or ganit mbik€qyrds/ komisionin e
: rLuk €sht€ e definuar me kushtet e vecanta n€

1

'l
e kualitetit me pranim teknik sipas



1. Komuna duhet
buxhetor 2021.

te ndeirmerr t6

2" Pas p6rfundirnit td afatit t6
detyr:imet i bart6 Komuna.

1. I?as pranirnit teknik t€ projekti
marriiveshje do td transfer:ohet n€

2. Komuna €sht€ e detyruar te regii
t€ aseteve t€ Ministrisd s€ Financave

. Projekti kalon nd proniisi t€
gjitha rregullat dhe pro,:edurat e

i kryen t€ gjitha pagesat e si
veslimeve, nd€rsa Komuna,
regjistrat e pasuris€ jo financiare t€

Ndryshimet dhe nd€r

Marrdveshja mund td n,Cryshohet
dhe Komunds.

MAPL mbajn6 t€ drejtiln e
brahet kushteve t6 k€saj

l€t jan€ pajtuar q6 mosmarrdveshjet

Neni 7
Afati i Iizimit tE projekrir

tha masat q€ projekti t€ p€rfundoj€ brenda vf,tit

ktuar nd paragrafin 1 t€ kefij neni, t6 giitha

Neni 8

e projektit

nlga Komuna, projekti i financuar sipas k€saj
td Komun€s.

trc{6 projektet n€n prondsi t6 saj brenda sisterndt
;I\4FK).

:ioneve. Me k€te ras! MApL mbyll llogarind e
jo financiare t€ pranuar nga MAPL e regjistron

n€ rastin kur pasuria jo financiare i ka kaluar
imif pagesdn e fundit me pranim teknjk, kur

I\leni 9

e Marr€veshjes s€ financimit

plotdsohet sipas p€lqimit paraprak te MAFL_

s€ Marrdveshjes n6 rast se Komuna nuk i

N,eni 10
rrrrosrrrdtrEveshjeve

nrundshme td zgjidhen me mir€kuptim.

Nr:ni 11
ja n€ fuqi

mentin e nEnshkrimit te saj nga MApL dhe

giuh€n shqipe dhe serbe dhe nga dV e) kopje

zgidhja

Imri Ahmeti,


